
 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 16 

 

PORTARIA Nº 3610/19 Concede Férias a Servidora Municipal. O 
Secretario de Assistência Social de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, 
usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto 
nº 4250/17: R E S O L V E: Art. 1º Conceder ferias a Servidora Municipal 
MARLI HONORIO CORREIA(Matricula 40022),ocupante da Função 
Temporária de Auxiliar Administrativa, no período de 01.07ç2019 a 
10.07.2019(período aquisitivo de 04.05.2018 a 03.05.2019) nos termos 
doa artigos 140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004.  
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se 
e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 10 de Julho de 2019. 
LUCAS RAFFAELLI ESTEVES Secretario Municipal de Assistência 
Social  

PORTARIA Nº 3611/19 Concede Férias a Servidores Municipais. O 
Secretario de Governo de Jacutinga, Estado de Minas Gerais, usando das 
atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o Decreto nº 4250/17: 
R E S O L V E: Art. 1º Conceder ferias aos Servidores Municipais abaixo 
relacionados, em seus respectivos cargos e datas, nos termos dos artigos 
140(A-B-C-D) e 91(A), da Lei Complementar nº 33/2004.  JOMENIA 
APARECIDA DE LIMA(Matricula 39649)Operaria de Serviços 
Gerais(Função Temporária), no período de 12.07.2019 a 10.08.2019(período 
aquisitivo de 21.01.2018 a 20.01.2019; CARLOS ALBERTO 
MOLINARI(Matricula 32112)Auxiliar de Veterinário(Provimento Efetivo), 
no, período de 01.07.2019 a 10.07.2019(período aquisitivo de 01.03.2018 
28.02.2019); HILDO FARHAT LEGATTI(Matricula 40040) Diretor de 
Incentivo a Agricultura,Pecuária e Meio Ambiente(em comissão)no 
período de 01.07.2019 a 10.07.2019(período aquisitivo de 03.05.2018 a 
02.05.2019; LAIS RIBEIRO TUDISCO(Matricula 39709)Auxiliar 
Administrativa(Função Temporária), no período de 01.07.2019 a 
10.07.2019(período aquisitivo de 31.01.2017 a 30.01.2018); MARCOS 
PAULO RAFAELI(Matricula 39710)Auxiliar Administrativo(Função 
Temporária). No período de 01.07.2019 a 10.07.2019(período aquisitivo 
de 02.01.2017 a 01.01.2018); RAFAEL RODRIGUES 
CROCHIQUIA(Matricula 40573)Condutor de Maquinas 
Especiais(Função Temporária), no período de 01.07.2019 a 
10.07.2019(período aquisitivo de 24.04.2018 a 23.04.2019;  ROBSON 
CABEÇAS BORTOLOTO(Matricula 3014)Medico 
Veterinário(Provimento Efetivo), no período de 01.07.2019 a 
10.07.2019(período aquisitivo de 01.07.2018 a 30.06.2019); Art. 2º 
Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e 
Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga, 10 de Julho de 2019. 
NEWTON JOSÉ DE CARVALHO Secretario Municipal de Governo  

Seção de Licitações e Compras 
 

DESPACHO: Defiro a solicitação de suspensão da licitação para serviços de 
manutenção das estações de tratamento de água.  Dessa maneira, encaminhe-se 
o presente à Secretaria Municipal de Obras – Departamento de Água, para 
viabilização da adequação dos descritivos.  Após a adequação do descritivo 
solicitada pelo Departamento de Licitações e Contratos, reabra o prazo e 
republique-se o edital. Jacutinga, 19 de Julho de 2019. José Aldo Raffaelli 
Secretário Municipal de Saúde   

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo Licitatório nº. 344/2019, modalidade Pregão 
Presencial nº 55/2019, cujo critério de julgamento é o menor preço por item, 
para a prestação de serviço de transporte escolar no município de 
Jacutinga/MG, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal 
Educação, conforme descrição contida no Anexo I do edital. O credenciamento 
e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 02 de Agosto de 2019, às 09 horas. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 
de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br 
A/C Dayana Fernandes - Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DA ATA DE CREDENCIAMENTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aos 19 dias do mês 
de Julho de dois mil e dezenove (19.07.2019), às 14h30min, reuniram-se na 
sala de reuniões situada à Praça dos Andradas, S/N - Centro, nesta cidade de 
Jacutinga/MG, a Comissão Especial de Avaliação para Credenciamento, tendo 
como membros presentes, Maria Adélia Colaúto, Orlando Cardoso de Oliveira 
Júnior e Odval Aparecido Bertolassi, bem como o Secretário Municipal de 
Governo, Newton José de Carvalho, que decidiram, após análise da 
documentação apresentada, credenciar junto a esta Prefeitura Municipal de 
Jacutinga as bandas: Stéffany Rodrigues Dainezi, CNPJ: 31.325.248/0001-56, 
pessoa jurídica interessada em se credenciar para a execução dom item 4 – Rock 
grupo com mais de 3 integrantes – Banda Friends With Jack, no valor de R$ 
750,00 (setecentos e cinquenta reis), por apresentação e item 25 multiplicidade 
de estilos musicais com mais de 3 integrantes – Banda Alexa, no valor de R$ 
750,00 (setecentos e cinquenta reis), por apresentação e; Diego Alberto 
Machado, CNPJ: 33.460.058/0001-77, pessoa jurídica interessada em se 
credenciar para execução do item 4 – Rock grupo com mais de 3 integrantes – 
Banda Old Classic no valor de R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reis), por 
apresentação, conforme Processo n. 35/2019 – Credenciamento n. 01/2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 16 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO 282/2019 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 3 de 16 

 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 4 de 16 

 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 5 de 16 

 

 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 6 de 16 

 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 7 de 16 

 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 8 de 16 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 282/2019 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 9 de 16 

 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 10 de 16 

 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 11 de 16 

 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 12 de 16 

 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 13 de 16 

 

 

 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 14 de 16 

 

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PROCESSO 287/2019 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 15 de 16 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PROCESSO 287/2019 



 

Edição nº 1229 – 22 de Julho de 2019 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 16 de 16 

 

 

 


		2019-07-23T09:04:25-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




